i Municipio de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, GOl/ernança e Desburocratização

Of. nO10-A/2256-SMGGD/DEXPfGH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 16 de maio de 2025

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 524/2025 Protocolo n° 60509/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria dos Vereadores Joelson de Araújo e Ênio Brizola, protocolado sob o n°
60509/2025, informar que o projeto de ampliação da UPA ainda está em fase de estudo de
viabilidade, motivado principalmente pela necessidade de ampliação e melhorar a estrutura da
unidade e, assim, qualificar o atendimento às demandas da população de Novo Hamburgo.

Portanto, considerando que o projeto não foi finalizado e submetido à aprovação,
neste momento, ainda não é possível responder com precisão os questionamentos apresentados.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
façam necessários.

Com os nossos melhores cumpro ntos,

...•
GUSTAVO GO FINCK

Pre ito

BETINA E PINDULA
Secretária Municipal de Saúde

C \\t\R \~l \1ClP.IlDE~O\OH.\mrRrll
PROTOCOLO

OOC.S'535/20,25 ~:53

2 1 MAIO 2025

www.novonamburgo,rs,gov,or ------------- __

Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400
Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Ado'escente e/cu dos Direitos e Cidadania do idoso.

Doe Sangue. Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novonamburgo,rs,gov,or